



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 14/02/2013

Folha: 1/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Pedro Francisco Garcia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 9/2013
- b) Licitação Nr.: 9/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 06/03/2013
- e) Objeto da Licitação Aquisição de materiais odontológicos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde do Município

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA. (7378)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|------|-------|--------|---------|---------------|
| 50 | Descoladores Buser Nº 1 - 17 cm - Marca: CASSIFLEX | UNID | 10,00 | 0,0000 | 21,7544 | 217,54 |
| 83 | Nitrofurazona solução topica 2mg/ml, com 30 ml - Marca: MANTECORP | UNID | 10,00 | 0,0000 | 7,4246 | 74,25 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 291,79 |

DENTARIA E DISTRIBUIDORA PORTO ALEGRENSE LTDA (8635)

| | | | | | | |
|----|--|------|-------|--------|--------|----------|
| 28 | BROCA END Z - Marca: mklife | UNID | 25,00 | 0,0000 | 18,90 | 472,50 |
| 33 | Calçador tipo tijolinho tamanho 16 cm - Marca: golgran | UNID | 10,00 | 0,0000 | 6,50 | 65,00 |
| 34 | CÁPSULA DE AMÁLGAMA (1 PORÇÃO) embalagem c/ 500 unidades - Marca: metalm | CX | 10,00 | 0,0000 | 485,00 | 4.850,00 |

Águas Mornas, 6 de Março de 2013.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 14/02/2013

Folha: 2/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DENTARIA E DISTRIBUIDORA PORTO ALEGRENSE LTDA (8635)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|------|----------|--------|--------|------------------|
| 35 | CÁPSULA DE AMÁLGAMA (2 PORÇÕES) embalagem c/ 500 unidades - Marca: metalms | CX | 10,00 | 0,0000 | 585,00 | 5.850,00 |
| 36 | Cariostatico a base de nitrato de prata 30%, frasco com 10 ml - Marca: souza | FRAS | 10,00 | 0,0000 | 8,00 | 80,00 |
| 41 | Conjunto de pontas confeccionadas em silicone, para polimento e alisamento de resinas. Embaladas em caixa com 6 pontas, nos formatos nas formas torpedo, taça, lentilha e esfera. - Marca: vigodent | CONJ | 10,00 | 0,0000 | 28,00 | 280,00 |
| 42 | Creme dental com flúor com até 1500ppm de flúor, embalagem com 50 gramas. - Marca: ice fresh | UNID | 5.000,00 | 0,0000 | 0,79 | 3.950,00 |
| 43 | Cunha cervical de madeira, caixa com 100 unidades - Marca: iodotosul/souza | CX | 5,00 | 0,0000 | 3,00 | 15,00 |
| 49 | CURETA DE DENTINA Nº 8 - Marca: golgran | UNID | 10,00 | 0,0000 | 5,20 | 52,00 |
| 55 | Espelho odontológico sem cabo, com aumento e autoclavavel nº 5, em aço inox. - Marca: preven | UNID | 60,00 | 0,0000 | 2,02 | 121,20 |
| 56 | Explorador clinico nº 5 - Marca: golgran | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,60 | 26,00 |
| 80 | Moldeira dupla tamanho G, caixa com 50 unidades - Marca: maquirá | CX | 300,00 | 0,0000 | 14,50 | 4.350,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 20.111,70 |

DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA. (8626)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|-----|--------|--------|-------|-----------------|
| 1 | Agulha gengival 27 G longa, descartável, com bisel trifacetado, cânula altamente flexível siliconizada, estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto, caixa contendo 100 unidades. - Marca: PROCARE | CX | 10,00 | 0,0000 | 13,50 | 135,00 |
| 6 | Algodão Hidrófilo rolo com 500gr. - Marca: NÉVOA | ROL | 30,00 | 0,0000 | 8,00 | 240,00 |
| 77 | Luva de procedimento látex, tamanho P, caixa com 100 unidades - Marca: DESCARPACK | CX | 500,00 | 0,0000 | 12,20 | 6.100,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 6.475,00 |

Águas Mornas, 6 de Março de 2013.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 14/02/2013

Folha: 3/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OTRIALA COM ATAC MED PROD MED LTDA (8002)

| | | | | | | |
|----|--|------|--------|--------|-------|----------|
| 2 | Agulha gengival 30 G curta, descartável, com bisel trifacetado, cânula altamente flexível siliconizada, estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto, caixa contendo 100 unidades - Marca: INJEX | CX | 100,00 | 0,0000 | 12,09 | 1.209,00 |
| 10 | Aplicador duplo de hidróxido de cálcio angulado - Marca: PRATA | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,55 | 25,50 |
| 11 | BROCA BAIXA ROTAÇÃO 02 - Marca: MAILLEFER | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,88 | 94,00 |
| 12 | BROCA BAIXA ROTAÇÃO 03 - Marca: MAILLEFER | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,88 | 94,00 |
| 13 | BROCA BAIXA ROTAÇÃO 04 - Marca: MAILLEFER | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,88 | 94,00 |
| 14 | BROCA BAIXA ROTAÇÃO 06 - Marca: MAILLEFER | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,88 | 94,00 |
| 19 | Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1090 - Marca: FAVA | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,09 | 54,50 |
| 20 | Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1011 - Marca: FAVA | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,09 | 54,50 |
| 21 | Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1012 - Marca: FAVA | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,09 | 54,50 |
| 22 | Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1013 - Marca: FAVA | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,09 | 54,50 |
| 23 | Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1014 - Marca: FAVA | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,09 | 54,50 |
| 29 | Brunidor simples nº 29, tipo ovo de pombo, em aço Inoxidável. - Marca: PRATA | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,55 | 25,50 |
| 31 | Calçador 6332, nº. 3 - Marca: PRATA | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,55 | 25,50 |
| 37 | Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco, caixa com 1 pasta base de 13g, 1 pasta catalisadora de 11g e 1 bloco de mistura. - Marca: LINER | CX | 12,00 | 0,0000 | 8,80 | 105,60 |
| 38 | Cimento obturador provisório composto por óxido de zinco + eugenol líquido, frasco 15 ml - Marca: INTER A | UNID | 20,00 | 0,0000 | 5,56 | 111,20 |
| 39 | Cimento obturador provisório composto por óxido de zinco + eugenol pó 38 gr - Marca: INTER A | UNID | 12,00 | 0,0000 | 5,56 | 66,72 |

Águas Mornas, 6 de Março de 2013.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 14/02/2013

Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OTRIALA COM ATAC MED PROD MED LTDA (8002)

| | | | | | | |
|-----|--|------|----------|--------|-------|----------|
| 51 | Disco de lixa sof -lex pop-on para acabamento em resina - Marca: 3M | KIT | 10,00 | 0,0000 | 55,30 | 553,00 |
| 52 | Escova dental infantil com 25 a 32 tufo, cerdas macias, cabeça arredondada, embaladas individualmente. - Marca: DENTAL K | UNID | 1.000,00 | 0,0000 | 0,32 | 320,00 |
| 61 | Fio dental 25 mts - Marca: HILLO | UNID | 5.000,00 | 0,0000 | 0,66 | 3.300,00 |
| 62 | FIO DENTAL 500 M - Marca: HILLO | UNID | 20,00 | 0,0000 | 5,18 | 103,60 |
| 63 | Fio para afastamento gengival espessura fino com 1,5mts - Marca: AAF | UNID | 20,00 | 0,0000 | 12,40 | 248,00 |
| 66 | Fita matriz aço inox para amalgama 0,07mm x 5mm x 500mm - Marca: PREVEN | UNID | 30,00 | 0,0000 | 0,97 | 29,10 |
| 70 | GRAMPO PARA PELÍCULA RADIOLÓGICA - Marca: TECNODENT | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,05 | 20,50 |
| 73 | Kit de brocas para acabamento de resina série F - Marca: MICRODONT | KIT | 10,00 | 0,0000 | 29,40 | 294,00 |
| 74 | Kit de brocas para acabamento de resina série FF - Marca: MICRODONT | KIT | 10,00 | 0,0000 | 29,40 | 294,00 |
| 82 | Moldeira dupla tamanho P, caixa com 50 unidades - Marca: PREVEN | CX | 500,00 | 0,0000 | 13,90 | 6.950,00 |
| 85 | Paramonoclorofenicol canforado, frasco com 20 ml - Marca: AAF | FRAS | 2,00 | 0,0000 | 3,36 | 6,72 |
| 90 | Porta matriz em Aço Inoxidável 6cm - Marca: PRISMA | UNID | 10,00 | 0,0000 | 14,60 | 146,00 |
| 92 | Resina Composta Fotopolimerizavel com 4gr P - Marca: Z100 3M | UNID | 20,00 | 0,0000 | 36,90 | 738,00 |
| 103 | Roleta de algodão em fibras 100% algodão, macio e com alta capacidade de absover, usado em afastamento da bochecha em tratamento dentário, pacote com 100 unidades - Marca: SSPLUS | PACT | 300,00 | 0,0000 | 1,12 | 336,00 |
| 104 | Rolo para esterelização de papel/plastico, tamanho 10cm x 100mt - Marca: ESTERICARE | UNID | 20,00 | 0,0000 | 29,20 | 584,00 |
| 105 | Selante de fossulas e fissuras autopolimerizavel, sem carga, excelente fluidez. Com 10 ml - Marca: DFL | UNID | 10,00 | 0,0000 | 15,26 | 152,60 |
| 108 | Solução de quartenario de amonio+ hipoclorito de sodio 0,2% c/ 100ml - Marca: GERMIRIO RIOQUIMICA | UNID | 10,00 | 0,0000 | 8,40 | 84,00 |

Águas Mornas, 6 de Março de 2013.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 14/02/2013

Folha: 5/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OTRIALA COM ATAC MED PROD MED LTDA (8002)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|------|--------|--------|-------|------------------|
| 110 | Sugador descartavel odonto, pacote com 40 unidades - Marca: MAXCLEAN | PACT | 500,00 | 0,0000 | 2,24 | 1.120,00 |
| 112 | Spray para teste de vitalidade pulpar -50º, com 200 ml. - Marca: MAQUIRA | FRAS | 10,00 | 0,0000 | 15,20 | 152,00 |
| 116 | Tricresol formalina com 10ml - Marca: AAF | FRAS | 10,00 | 0,0000 | 3,25 | 32,50 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 17.681,54 |

SILME'S COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME (10199)

| | | | | | | |
|----|--|------|----------|--------|-------|----------|
| 4 | Alavanca reta seldim adulto - Marca: COOPERFLEX | UNID | 10,00 | 0,0000 | 10,00 | 100,00 |
| 5 | Álcool liquido 70% , frasco com 1000 ml - Marca: MEGA | LIT | 300,00 | 0,0000 | 3,02 | 906,00 |
| 7 | Anestésico Lidocaina HCl 2% c/ epinefrina 1:100.00, caixa c/ 50 tubetes de 1,8 ml cada - Marca: DFL | CX | 150,00 | 0,0000 | 37,29 | 5.593,50 |
| 8 | Anestésico topico gel benzocaina 20% com 12 gr - Marca: DFL | UNID | 40,00 | 0,0000 | 4,73 | 189,20 |
| 9 | ANTI-SEPTICO C/1,5 LITROS COM VALVULA E COPO - Marca: LISTERINE | FRAS | 30,00 | 0,0000 | 28,79 | 863,70 |
| 44 | CURETA DE DENTINA Nº 11 - Marca: COOPERFLEX | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,75 | 27,50 |
| 45 | CURETA DE DENTINA Nº 15 - Marca: COOPERFLEX | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,75 | 27,50 |
| 54 | Esculpidor hollembach nº. 3S - Marca: COOPERFLEX | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,60 | 26,00 |
| 59 | Fio de sutura 3.0 preto 45cm com agulha de 1,7 cm x 1/2 caixa com 24 unidades - Marca: PROCARE | CX | 10,00 | 0,0000 | 14,76 | 147,60 |
| 60 | Fio de sutura 4.0 preto 45cm com agulha de 1,7 cm x 1/2 caixa com 24 unidades - Marca: PROCARE | CX | 10,00 | 0,0000 | 14,76 | 147,60 |
| 68 | Fluor gel acidulado tixotropico, contando 1,23% de fluorfosfato acidulado, embalagem 200ml - Marca: IODONTOSUL | UNID | 300,00 | 0,0000 | 2,25 | 675,00 |
| 69 | Fluor sachê - Marca: IODONTOSUL | SACH | 3.000,00 | 0,0000 | 0,33 | 990,00 |
| 71 | Hipoclorito de sódio 1%, frasco com 1 litro - Marca: RICCIE | LIT | 5,00 | 0,0000 | 1,46 | 7,30 |

Águas Mornas, 6 de Março de 2013.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 14/02/2013

Folha: 6/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SILME'S COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ME (10199)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|------|--------|--------|-------|------------------|
| 72 | Ionomero de vidro para restauração, embalagem contendo frasco com 10 grs de pó e 08 ml de líquido, 01 concha dosadora, 01 bloco de papel para espatulação. - Marca: FGM | UNID | 20,00 | 0,0000 | 13,84 | 276,80 |
| 84 | Oleo lubrificante spray para alta e baixa rotação, óleo mineral de baixa velocidade para prevenir oxidação não contendo clorofluorcarbono, frasco com 200ml - Marca: PREVEN | FRAS | 40,00 | 0,0000 | 8,30 | 332,00 |
| 88 | Pinça clinica odontologica - Marca: COOPERFLEX | UNID | 20,00 | 0,0000 | 3,70 | 74,00 |
| 91 | RECIPIENTE P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE 07LT - Marca: CARTOON BOX | UNID | 100,00 | 0,0000 | 1,44 | 144,00 |
| 107 | SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,02% - Marca: IODONTOSUL | LIT | 10,00 | 0,0000 | 5,50 | 55,00 |
| 109 | Sugador descartavel cirurgico, caixa com 20 unidades - Marca: ANGELUS | CX | 10,00 | 0,0000 | 21,00 | 210,00 |
| 111 | Taça profilatica de borracha, pacote com 5 unidades - Marca: PREVEN | PACT | 10,00 | 0,0000 | 3,80 | 38,00 |
| 113 | Tira de lixa acabamento media-fina centro neutro 4 mm x 170mm, com 150 unidades - Marca: PREVEN | PACT | 10,00 | 0,0000 | 5,50 | 55,00 |
| 115 | Tira transparente de poliester 10mm x 120mm x 0,05, caixa com 50 unidades - Marca: KDENT | CX | 10,00 | 0,0000 | 0,94 | 9,40 |
| 118 | VASELINA LÍQUIDA 1000ML - Marca: RICCIE | LIT | 10,00 | 0,0000 | 10,40 | 104,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 10.999,10 |

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MAT HOSPITALARES LTDA ME (9450)

| | | | | | | |
|----|--|------|-------|--------|-------|--------|
| 3 | Agente de união multiuso, c/ fluor, fotopolimerizavel, monocomponente para esmalte/dentina , que combina primer e adesivo em único frasco , c/ 4 ml - Marca: Biodinamica | FRAS | 70,00 | 0,0000 | 12,71 | 889,70 |
| 15 | BROCA BAIXA ROTAÇÃO 11 - Marca: Quimidrol | UNID | 50,00 | 0,0000 | 2,08 | 104,00 |
| 16 | Broca Carbide 243 em aço inoxidavel para caneta de alta rota - Marca: MK Life | UNID | 50,00 | 0,0000 | 4,10 | 205,00 |
| 17 | Broca Carbide 245 em aço inoxidavel para caneta de alta rotação. - Marca: MK Life | UNID | 50,00 | 0,0000 | 4,10 | 205,00 |

Águas Mornas, 6 de Março de 2013.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 14/02/2013

Folha: 7/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MAT HOSPITALARES LTDA ME (9450)

| | | | | | | |
|----|---|------|-------|--------|-------|--------|
| 18 | Broca Carbide 701 em aço inoxidável para caneta de alta rotação - Marca: MK Life | UNID | 50,00 | 0,0000 | 4,10 | 205,00 |
| 24 | Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1015 - Marca: Fava | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,12 | 56,00 |
| 25 | Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1016 - Marca: Fava | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,12 | 56,00 |
| 26 | Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1045 - Marca: Fava | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,12 | 56,00 |
| 27 | Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1091 - Marca: Fava | UNID | 50,00 | 0,0000 | 1,12 | 56,00 |
| 30 | Brunidores simples Nº 33 em T - Marca: LM | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,75 | 27,50 |
| 32 | Calçador de Woodson 6337, nº. 2 - Marca: LM | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,54 | 25,40 |
| 40 | Condicionador Ácido Orto-Fosforico a 37%, azul, 3 seringas com 2,5ml e 3 pontas para aplicação. - Marca: Caithec | UNID | 30,00 | 0,0000 | 3,23 | 96,90 |
| 46 | CURETA DE DENTINA Nº 16 - Marca: LM | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,69 | 26,90 |
| 47 | CURETA DE DENTINA Nº 17 - Marca: LM | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,69 | 26,90 |
| 48 | CURETA DE DENTINA Nº 19 - Marca: LM | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,69 | 26,90 |
| 53 | Escova tipo Robson plana para profilaxia, kit com 5 unidades cor branca - Marca: Preven | KIT | 10,00 | 0,0000 | 3,79 | 37,90 |
| 57 | Explorador reto nº 47 - Marca: LM | UNID | 10,00 | 0,0000 | 2,62 | 26,20 |
| 58 | Extirpa nervos 25 mm em aço inoxidável com cabo curto em metal colorido. - Marca: MK Life | KIT | 20,00 | 0,0000 | 16,51 | 330,20 |
| 64 | Fio para afastamento gengival espessura médio com 1,5mts - Marca: AAF | UNID | 20,00 | 0,0000 | 13,00 | 260,00 |
| 65 | Fita matriz aço inox para amalgama 0,05mm x 5mm x 500mm - Marca: Preven | UNID | 50,00 | 0,0000 | 0,94 | 47,00 |
| 67 | Fixador p/ RX odontológico frasco c/ 500 ml - Marca: Caithec | FRAS | 20,00 | 0,0000 | 4,34 | 86,80 |
| 75 | Lamina para bisturi nº 12 esteril em aço inox, caixa com 100 unidades - Marca: Embramac | CX | 10,00 | 0,0000 | 10,80 | 108,00 |

Águas Mornas, 6 de Março de 2013.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 14/02/2013

Folha: 8/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MAT HOSPITALARES LTDA ME (9450)

| | | | | | | |
|-----|---|------|--------|--------|-------|----------|
| 76 | Lamina para bisturi nº 15 esteril em aço inox, caixa com 100 unidades - Marca: Embramac | CX | 10,00 | 0,0000 | 10,80 | 108,00 |
| 78 | Mascarã odontológica descartável atóxica, hipo alérgica, filtro antibacteriano, tripla com tiras, cor branca, caixa com 50 unidades. - Marca: Sante | CX | 30,00 | 0,0000 | 3,86 | 115,80 |
| 79 | Micro aplicadores descartavel tipo Fino 1,5mm, caixa contém 100 unidades - Marca: KG | CX | 50,00 | 0,0000 | 6,16 | 308,00 |
| 81 | Moldeira dupla tamanho M, caixa com 50 unidades - Marca: Preven | CX | 500,00 | 0,0000 | 14,51 | 7.255,00 |
| 86 | Pasta profilatica, com 90 gramas - Marca: Maquira | UNID | 10,00 | 0,0000 | 3,84 | 38,40 |
| 87 | Película radiografica odontologica nº 2, caixa com 150 filmes - Marca: Prograd | CX | 10,00 | 0,0000 | 64,28 | 642,80 |
| 89 | Porta Amalgama plastico - Marca: Maquira | UNID | 10,00 | 0,0000 | 6,39 | 63,90 |
| 93 | Resina Composta Fotopolimerizavel com 4gr B3 - Marca: Biodinamica | UNID | 20,00 | 0,0000 | 7,55 | 151,00 |
| 94 | Resina Composta Fotopolimerizavel com 4gr C3 - Marca: Biodinamica | UNID | 20,00 | 0,0000 | 7,59 | 151,80 |
| 95 | Resina Composta Fotopolimerizavel com 4gr A1 - Marca: Biodinamica | UNID | 20,00 | 0,0000 | 7,59 | 151,80 |
| 96 | Resina Composta Fotopolimerizavel com 4gr A2 - Marca: Biodinamica | UNID | 20,00 | 0,0000 | 7,59 | 151,80 |
| 97 | Resina Composta Fotopolimerizavel com 4gr A3 - Marca: Biodinamica | UNID | 20,00 | 0,0000 | 7,59 | 151,80 |
| 98 | Resina Composta Fotopolimerizavel com 4gr A3,5 - Marca: Biodinamica | UNID | 20,00 | 0,0000 | 7,59 | 151,80 |
| 99 | Resina Composta Fotopolimerizavel com 4gr B1 - Marca: Biodinamica | UNID | 20,00 | 0,0000 | 7,59 | 151,80 |
| 100 | Resina Composta Fotopolimerizavel com 4gr B2 - Marca: Biodinamica | UNID | 20,00 | 0,0000 | 7,59 | 151,80 |
| 101 | Resina Composta Fotopolimerizavel com 4gr C2 - Marca: Biodinamica | UNID | 20,00 | 0,0000 | 7,59 | 151,80 |

Águas Mornas, 6 de Março de 2013.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 9/2013
Data do Processo: 14/02/2013

Folha: 9/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MAT HOSPITALARES LTDA ME (9450)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|------|-------|--------|-------|------------------|
| 102 | Revelador para raios - X odontológicos, frasco com 500 ml - Marca: Caithec | FRAS | 20,00 | 0,0000 | 4,35 | 87,00 |
| 106 | Seringa carpule p/ tubete odontológico de 1,8ml - Marca: LM | UNID | 10,00 | 0,0000 | 12,78 | 127,80 |
| 114 | Tira de lixa de aço para amalgama, caixa com 12 unidades - Marca: Preven | PACT | 10,00 | 0,0000 | 5,00 | 50,00 |
| 117 | Touca com elastico sanfonada descartavel, caixa com 100 unidades - Marca: SS Plus | PACT | 20,00 | 0,0000 | 4,65 | 93,00 |
| 119 | Verniz fluoretado odontologico forrador de cavidades 10 ml - Marca: Inodon | UNID | 10,00 | 0,0000 | 8,60 | 86,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 13.300,40 |
| Total Geral: | | | | | | 68.859,53 |

Águas Mornas, 6 de Março de 2013.